
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  44 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA A FAVORE DI A2A SPA A 
SEGUITO DELL'ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP 
ENERGIA ELETTRICA 20 EFFETTUATA CON DETERMINA N. 
741 DEL 09/10/2023 PER VOLTURA CONTATORE CENTRALE 
DI TELERISCALDAMENTO DI VIALE EUROPA 50 - CIG 
MASTER 92885409AF - CIG DERIVATO Z623CC5181

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

26/01/2024

 54

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO26/01/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 44 DEL 26/01/2024 

 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA A FAVORE DI A2A SPA A SEGUITO DELL'ADESIONE ALLA 

CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 20 EFFETTUATA CON DETERMINA N. 741 DEL 

09/10/2023 PER VOLTURA CONTATORE CENTRALE DI TELERISCALDAMENTO DI VIALE 

EUROPA 50 - CIG MASTER 92885409AF - CIG DERIVATO Z623CC5181 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

CIG MASTER 92885409AF - CIG DERIVATO Z623CC5181 

  

Premesso che con determina n. 487 del 16/06/2023 si è proceduto alla risoluzione del contratto per la 

fornitura e gestione del servizio pubblico di teleriscaldamento e per la realizzazione delle opere ad esso connesse 

per il periodo 04/03/2013 - 03/03/2043; 

Constatato che a seguito di tale risoluzione si è reso necessario procedere alla voltura del contatore 

relativo alla fornitura di energia elettrica per il funzionamento della centrale di teleriscaldamento (POD n. 

IT001E00120960 - Viale Europa n. 50); 

 Richiamato l’atto di determinazione n. 741 del 09/10/2023 con cui si procedeva all’adesione alla 

convenzione consip 20  - Lotto 2 relativo alla Provincia di Milano – aggiudicata a  A2A Energia Spa con sede 

con sede legale in Milano, Corso di Porta Vittoria, 4, P. IVA e CF 12883420155a per la voltura del suddetto 

POD; 

 

 Riscontrato che nell’oggetto della suddetta determina, per mero errore materiale, è stato indicato il CIG  

MASTER 967723207B e il CIG DERIVATO A00DBB4ED3 e dato atto che i CIG effettivamente assunti, che 

sono comunque stati indicati in modo corretto nel preambolo dell’atto di determinazione, sono CIG MASTER 

92885409AF e CIG DERIVATO Z623CC5181;   

 

Rilevato che occorre procedere all’assunzione degli impegni di spesa per l’anno 2024 per la somma 

complessiva può essere valutata preventivamente in € 31.100,00 IVA compresa;  

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 267/2000 ed 

in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 21 del 22/12/2023 di conferimento, al sottoscritto, 

delle funzioni di Responsabile ad interim dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il DURC prot. INAIL_ 40551747 del 30/09/2023 scadenza 28/01/2024 relativo a A2A Energia Spa 

(P.IVA 12883420155), dal quale si evince la regolarità contributiva della stessa ditta; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

Visto il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 8 gennaio 2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale si è provveduto all’assegnazione dei capitoli di bilancio per la gestione provvisoria anno 

2024; 

 

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 22/12/2023 che differisce al 15/03/2024 il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all’articolo 151 del Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 



DETERMINAZIONE N. 44 DEL 26/01/2024 

 

 

 

D E T E R M I N A  

1. di impegnare a favore A2A Energia Spa con sede con sede legale in Milano, Corso di Porta Vittoria, 4, P. 

IVA e CF 12883420155, aggiudicataria del Lotto 2 - relativo alla Provincia di Milano della convenzione 

Consip “Energia Elettrica 20”  la somma di € 31.100,00 per la fornitura di energia elettrica relativa al POD 

n. IT001E00120960  (Viale Europa n. 50 – centrale di teleriscaldamento) per l’anno 2024 impegnando la 

spesa come segue: 

 

 

cap/art c.p.c.u. Missione-

Programma 

Importo € Settore 

1138/232    1.03.02.05.004 01 - 01 600,00 Istituzionale  

1238/232    1.03.02.05.004 01 - 02 250,00 Segreteria 

1338/232 1.03.02.05.004 01 - 03 150,00 Ragioneria 

1438/232 1.03.02.05.004 01 - 04 150,00 Tributi 

1538/232 1.03.02.05.004 01 – 05 150,00 Strumentale 

1638/232 1.03.02.05.004 01 - 06 600,00 Tecnico 

1738/232 1.03.02.05.004 01 - 07 200,00 Demografico 

4238/232 1.03.02.05.004 04 - 02 6.000,00 Scuola primaria 

4338/232 1.03.02.05.004 04 - 02 5.000,00 Scuola secondaria 

5138/232 1.03.02.05.004 05 - 02 1.200,00 Biblioteca 

6238/232 1.03.02.05.004 06 - 01 4.000,00 Sport 

9138/232 1.03.02.05.004 08 - 01 200,00 Urbanistica 

9638/232 1.03.02.05.004 09 - 02 150,00 Ecologia 

10438/232 1.03.02.05.004 12 - 05 300,00 Sociali 

11538/232 1.03.02.05.004 14 - 02 150,00 Commercio 

1538/233 1.03.02.05.004 01 - 05 12.000,00 Utenze privati 

  TOTALE 31.100,00  

 

2. di dare atto che tale spesa non soggiace ai limiti di cui all’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n.267, in quanto trattasi di spesa a carattere continuativo necessaria a garantire il mantenimento 

dei servizi esistenti; 

 

3.  di dare atto che le prestazioni saranno esigibili entro il 31/12/2024 ; 

 

4. di dare atto che il pagamento delle fatture dovrà essere effettuato entro la data di scadenza indicata sulle 

fatture stesse; 

 

5. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il 

termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza 

Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea Fogagnolo; 

 

7. di fare espressamente presente che il Responsabile dell'Area Risorse Strumentali, ai sensi dell’articolo 184 

del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento di Contabilità con proprio atto provvederà alla 

liquidazione della spesa suddetta previa opposizione sulle relative fatture del visto in ordine alla loro 

regolarità contabile; 

 



DETERMINAZIONE N. 44 DEL 26/01/2024 

 

 

8. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da parte 

del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE 

STRUMENTALI  

 

 

 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 

 


		2024-01-26T12:36:58+0100
	ANDREA FOGAGNOLO




